
 
Determinazione Dirigenziale n.13 del 06/6/2025 

 
PROROGA “TECNICA” 

(Art. 120, co.1 lett. b.1 del D.lgs. n. 36/2023) 
 
Oggetto: Affidamento Diretto WF307/24 Determina a Contrarre nr.12 del 29/08/2024 - Proroga 
“tecnica” dell’ Accordo Quadro avente ad oggetto di “Fornitura componentistica e ricambi per 
Impianti di Riscaldamento Condizionamento ed Idrici Antincendio”. – CIG B3366625BE   
 

IL DIRIGENTE 
 
Visto l’Affidamento Diretto WF307/24 e la Determina a Contrarre nr.12 del 29/08/2024  con la 
quale è stata affidato Accordo Quadro avente ad oggetto di “Fornitura componentistica e ricambi 
per Impianti di Riscaldamento Condizionamento ed Idrici Antincendio”  all’operatore economico 
Pedone srl Via Mario Rapisardi 22 -90144 P A L E R M O 
Considerato che: 
- ricorrono nel caso di specie le condizioni di eccezionalità previste dall’art. 120, co. 1 lett, b.1 del 
d.lgs. 36/2023 in quanto sono state avanzate richieste urgenti di forniture (condizionatori portatili 
per sala Cerimoniale del Comune di Palermo di Via Fonderia Oretea causa furto degli esistenti e 
fornitura di bruciatore gasolio per ripristino C.T. del Velodromo Borsellino in vista di eventi estivi), 
tali da rendere necessaria l‘immediata adozione del provvedimento in oggetto per consentire 
l’accudimento in tempi brevi delle richieste pervenute dall’Amministrazione Comunale  
- alla data odierna non è ancora decorso il termine di durata del contratto citato in oggetto; 
- negli atti di gara non è stata prevista alcuna “opzione di proroga” di cui all’art. 120, co. 10 del 
d.lgs. 36/2023     
 

DETERMINA 
 
1) per le ragioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate, di disporre la 

proroga “tecnica” del contratto in oggetto per € 3.900,00 (pari al 10% dell’importo contrattuale 
iniziale come previsto dall’Art.120 comma 3 lett. b); 

2) di disporre che venga inviata apposita comunicazione all’operatore economico affidatario 
dell’appalto; 

3) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato, ai fini della generale conoscenza, di 
disporne anche la pubblicazione, ai fini della pubblicità degli atti, ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. 
36/2023; 

6) di dare attuazione agli adempimenti inerenti alla pubblicazione sul portale “Amministrazione 
Trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art.1, co. 28 della legge 
190/2012; 

 
                                                               Il Direttore Impianti Tecnologici e Transizione Energetica 

       Vincenzo Gagliardo 
 

 


